

## 事業内容の概要及び主要な経営指標等の推移

### 1 事業内容の概要

当社グループは、当社、及び国内連結子会社であるマツダオートリース株式会社、株式会社エース・オートリース、株式会社セディナオートリース、マースシフト株式会社、KD e ソリューションズ株式会社、SMA サポート株式会社等、海外連結子会社である Sumitomo Mitsui Auto Leasing & Service (Thailand) Co. Ltd.、Summit Auto Lease Australia Pty Limited、SMAS Auto Leasing India Private Limited、PT. SMAS Mobility Indonesia、国内関連会社である MOBILOTS 株式会社の計 14 社（2025 年 6 月 30 日現在）で構成されており、自動車リース事業を主な事業内容としております。

### 2 主要な経営指標等の推移

#### (1) 連結経営指標等

回次	第 41 期	第 42 期	第 43 期	第 44 期	第 45 期
決算年月	2021 年 3 月	2022 年 3 月	2023 年 3 月	2024 年 3 月	2025 年 3 月
売上高 (百万円)	393,653	388,343	386,806	392,974	414,481
経常利益 (百万円)	15,870	24,633	27,957	28,603	31,641
親会社株主に帰属する 当期純利益 (百万円)	12,431	15,325	17,601	17,993	20,918
包括利益 (百万円)	15,332	17,068	19,233	22,442	22,476
純資産額 (百万円)	112,802	125,808	137,112	151,437	159,849
総資産額 (百万円)	907,387	836,153	809,861	857,963	952,621
1 株当たり純資産額 (円)	3,697.39	4,012.18	4,339.35	4,732.10	5,089.71
1 株当たり当期純利益 (円)	353.44	523.33	594.85	608.10	706.92
潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	11.8	14.2	15.9	16.3	15.8
自己資本利益率 (%)	10.9	13.6	14.2	13.4	14.4
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	71,317	66,021	57,086	△5,009	△20,555
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△2,143	17,602	△2,112	△2,234	△13,438
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△58,761	△86,679	△55,257	17,355	27,578
現金及び現金同等物 の期末残高 (百万円)	26,862	23,848	23,701	33,858	27,597
従業員数 (名)	2,484	2,495	2,514	2,624	2,796
〔外、平均臨時従業員数〕	〔246〕	〔246〕	〔267〕	〔326〕	〔406〕

- (注) 1 潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。  
2 株価収益率については、当社株式は非上場につき記載しておりません。  
3 臨時従業員数は、派遣社員等を対象としております。  
4 「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号 2020 年 3 月 31 日）等を第 42 期の期首から適用しており、第 42 期以降に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を適用した後の指標等となっております。

## (2) 提出会社の経営指標等

回次	第 41 期	第 42 期	第 43 期	第 44 期	第 45 期
決算年月	2021 年 3 月	2022 年 3 月	2023 年 3 月	2024 年 3 月	2025 年 3 月
売上高 (百万円)	306,152	293,872	281,401	271,567	276,372
経常利益 (百万円)	12,520	18,156	20,227	20,202	22,810
当期純利益 (百万円)	8,165	16,120	13,823	13,549	15,470
資本金 (百万円)	13,636	13,636	13,636	13,636	13,636
発行済株式総数 (株)	35,189,377	35,189,377	35,189,377	35,189,377	35,189,377
純資産額 (百万円)	87,794	100,341	106,482	111,664	117,977
総資産額 (百万円)	821,475	745,488	710,575	732,955	810,151
1 株当たり純資産額 (円)	3,042.56	3,391.04	3,598.57	3,773.69	3,987.03
1 株当たり配当額 (円)	215.00	258.00	297.00	304.00	353.00
(1 株当たり中間配当額)	(一)	(一)	(一)	(一)	(一)
1 株当たり当期純利益 (円)	232.15	550.49	467.17	457.90	522.83
潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	10.7	13.5	15.0	15.2	14.6
自己資本利益率 (%)	8.4	17.1	13.4	12.4	13.5
配当性向 (%)	92.6	46.9	63.6	66.4	67.5
従業員数 (名)	1,638	1,632	1,650	1,674	1,679
〔外、平均臨時従業員数〕	〔143〕	〔152〕	〔174〕	〔212〕	〔210〕

- (注) 1 潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
- 2 株価収益率、株主総利回り、最高株価及び最低株価については、当社株式は非上場につき記載しておりません。
- 3 臨時従業員数は、派遣社員等を対象としております。
- 4 「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第 29 号 2020 年 3 月 31 日)等を第 42 期の期首から適用しており、第 42 期以降に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を適用した後の指標等となっております。